2021年２月10日

各     位

会 社 名   油 研 工 業 株 式 会 社

代表者名   代表取締役社長  永久 秀治

                                （コード番号 6393 東証第1部）

問合せ先   取締役管理本部長 萩野 嘉夫

                                                       （ＴＥＬ  0467-77-2111 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2020年11月９日に公表した2021年３月期(2020年４月１日～2021年３月31

日)の業績予想について、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 業績予想の修正

2021年３月期通期連結業績予想数値の修正(2020年４月１日～2021年３月31日)

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 21,000 100 300 300 73.12

今回修正予想（B） 22,600 450 700 500 121.87

増減額（B－A） 1,600 350 400 200

増減率（％） 7.6 350.0 133.3 66.7

(ご参考）前期実績
(2020年3月期)

26,155

1,210

939

624

152.28

2. 修正の理由

米中貿易摩擦の長期化や、新型コロナウイルスの感染拡大による世界的な設備投資の減少傾向の影響で厳

しい市場環境となりましたが、新型コロナウイルス感染拡大を一定程度抑制させている中国での需要増加の

継続が見込めること、また、インドにおいても経済活動の再開により需要が回復していること、固定費圧縮

に努めたこと等により、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益とも前回予想数値

を上回る見込みとなりました。

（注）上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づいて算出しており、実際の業績は、今後の様々な要因によって

異なる可能性があります。

                                        以 上